presexio Sessão

Câmara Municipal de Ferreiros
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros - PE

CEP 55880-000 - fone: (0XK61)5657-1idn

1 03 12095 REQUERIMENTO Nº 012/2025 5

do din CNPJ. 08.825.713/0001-04 LVADO
im 3 8, US DO02 5º -So2:

é

DO a
residenkequeiro à Mesa, ouvido o Plenário, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que

seja feito um apelo ao Prefeito deste Município, Sr. José Roberto de Oliveira, no sentido de que seja

adquirido um ônibus destinado ao Transporte Fora de Domicílio (TFD), com acessibilidade.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência a autoridade acima citada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAD DE FERREIROS, em 18 de março

de 2025.
f

-
“

DÊ-SE CIÊNCIA LUIZ F VASCONCELOS JÚNIOR

Em J8 , 03 | Q045 APR

E JUSTIFICATIVA:

Venho, por meio deste requerimento, solicitar a Vossa Excelência que sejam tomadas as

providências necessárias para a aquisição de um ônibus destinado ao Transporte Fora de Domicílio

(TFD), com acessibilidade, para atender aos pacientes do nosso município que necessitam se deslocar

até a cidade de Recife/PE para realização de consultas, exames e tratamentos de saúde.

O referido transporte é fundamental para garantir dignidade e conforto aos nossos munícipes,

especialmente às pessoas com mobilidade reduzida ou com necessidades especiais, assegurando que

realizem seus tratamentos de maneira segura e humanizada. Ressaltamos que o TFD é um serviço

essencial para muitos ferreirenses que, diante de suas condições de saúde, não podem abrir mão de um

transporte adequado e acessível.

Diante da importância dessa demanda, solicitamos a atenção e sensibilidade de Vossa

Excelência para que esta aquisição seja realizada com a maior brevidade possível, promovendo melhor

qualidade de vida e acesso à saúde para a população de Ferreiros.

Com o devido apoio no Regimento Interno, esperamos contar com o apoio dos nobres colegas

Vereadores desta Casa e solicitamos que está matéria seja apreciada em regime de urgência

Câmara Municipal de Ferreiros

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros/PE
Fone: (81) 3657-1195